ente descentralizado del Municipio de Manizales, posee el 51% de su capital accionario. 

El presupuesto estimado en el Plan Anual de Adquisiciones (PAA) de la universidad Distrital 

Francisco José de Caldas, vigencias 2022, para celebrar el contrato es de CUATROCIENTOS 

DIEZ MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($410.000.000 M/cte.), IVA incluido y 

demás impuestos tasas y contribuciones vigentes y aplicables, así como costos directos e 

indirectos aparejados a la ejecución del contrato, respaldado por el certificado 

presupuestal No 4589 del 27 diciembre de 2022 , con cargo al rubro Paquetes de Software

[...]

• Efectuara Backups incrementales en forma diaria de los cambios que genere la base 

de datos del sistema ERP y Backups totales a la base de datos de todo el software, 

la migración y finalización del servicio SaaS ERP. 

• Almacenamiento y devolución de todo el sistema.    

El contrato tiene un valor estimado de CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($199.920.000 M/cte.), IVA 

incluido y los demás impuestos, tasas y retenciones, vigentes y aplicables costos directos e 

indirectos. 

La supervisión de la contrata estará a cargo del Vicerrector Administrativo y Financiero y 

del jefe de la Oficina Asesora de Sistemas quienes supervisarán y exigirán de manera